
1 
 

WO-ZA.0020.5.2013 
 

Protokół Nr 91/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 7 lutego 2013 r. 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 13:00. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Sekretarz zaproponował dodanie do porządku posiedzenia punktu 5f) o treści: Rozpatrzenie wnio-
sku dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie możliwości pozyskania środków 
finansowych z budżetu państwa na kontynuację przebudowy drogi powiatowej nr 4965P Dąbrówka 
– Strumiany – Borek Wlkp.   
Wicestarosta zaproponował dodanie do porządku posiedzenia punktu 5 g) o treści: Rozpatrzenie 
wniosku dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie pokrycia kosztów przejazdu 
uczniów na Międzynarodowy Miting Lekkoatletyczny Pedros Cap do Bydgoszczy.  
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 
Porządek posiedzenia ze zmianami  został przyjęty w wyniku głosowania – 5 głosów  „za” 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 90/13 z dnia 24 stycznia 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania –  4 głosy „za”. Starosta 
Robert Marcinkowski nie brał udziału w głosowaniu.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Powiatowego Koła Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni w Gostyniu w sprawie ob-
jęcia patronatu nad organizowaną Regionalną Wystawą Koni Hodowlanych oraz pokrycia kosztów 
organizacyjnych i zakupu nagród dla wystawców przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak 
(nr sprawy: BPR.0363.3.2013) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Regionalna Wystawa Koni Hodowlanych” to impreza plenerowa odbywająca się co dwa lata  
w Rokosowie. W tym roku planowana jest w dniu 9 czerwca. Odbędzie się w połączeniu  
z przedsięwzięciem pn. „Konie i powozy”, którego organizatorem jest Ośrodek Integracji Europejskiej 
w Rokosowie. 
W wystawie będą uczestniczyć hodowcy z subregionu leszczyńskiego. Ma charakter kulturalno-
sportowy. Składa się z części hodowlanej, dotyczącej oceny poszczególnych kategorii koni oraz 
części sportowej, którą stanowić będą zawody w powożeniu zaprzęgami. 
Poprzednio Samorząd Powiatu Gostyńskiego wsparł niniejsze zadania kwotą 9 000 zł. W roku 
bieżącym, w związku z zaplanowanymi oszczędnościami, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 
proponuje dofinansować przedsięwzięcie kwotą 7 000,00 zł oraz podpisać umowę 
o współorganizację.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Powyższe 
przedsięwzięcie zostanie dofinansowane w kwocie 7.000 zł oraz zostanie podpisana umowa 
o współorganizacji imprezy.   
Sprawą zajmie się BPR i poinformuje organizatorów o wysokości przyznanych środków.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Powiatowego Koła Hodowców Koni w Gostyniu w sprawie ufundowania pucharów dla 
hodowców biorących udział w rankingu powożenia zaprzęgami konnymi przedstawił Członek Za-
rządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: BPR.0363.3.2013) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
Organizator zwraca się z prośbą o dofinansowanie zakupu pucharów dla hodowców biorących 
udział w rankingu powożenia zaprzęgami konnymi odbywającymi się na terenie powiatu gostyń-
skiego w 2012 roku. W zawodach wzięło udział blisko 52 zawodników. Ranking odbywał się w 
czterech kategoriach o „Puchar Starosty Gostyńskiego”. Mając na uwadze cykliczny charakter ww. 
wydarzenia, Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 800,00 zł na zakup 
pucharów dla hodowców. Środki są zabezpieczone w budżecie Biura. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i na powyższy 
cel postanowił przeznaczyć 800 zł.  
Sprawą zajmie się BPR i ustali datę wręczenia statuetek.  
 
Ad 5c)  
Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie 
umożliwienia spłaty rat pożyczki z dnia 14 stycznia 2010 r. w I półroczu 2013 r. przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. (nr sprawy: FN.3061.3.2010) 
 
Wyjaśniła, że SP ZOZ zwrócił się z wnioskiem o umożliwienie spłaty 22.000 zł tj. pozostałej części 
pożyczki z roku 2010 r. w I półroczu 2013 r. Ostatnia rata w kwocie 50.000 zł decyzją Zarządu Po-
wiatu została rozłożona na 6 rat od czerwca do grudnia 2012 r. SP ZOZ nie spłacił raty z paździer-
nika, listopada i grudnia. 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak zaproponowała, aby pozostałą część niespłaconej pożyczki 
rozłożyć na raty.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  
Sprawą zajmie się Skarbnik Powiatu.  
  
Ad 5d)  
Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu w sprawie modernizacji i doposażenia 
pracowni żywienia dla uczniów kształcących się w zawodzie kucharz przedstawił Naczelnik Wy-
działu OSK Pan Marek Smektała. (nr sprawy: OSK.4323.78.2012)  
 

 Poinformował, że dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu zwróciła się z wnioskiem o 
modernizację oraz doposażenie pracowni żywienia dla uczniów kształcących się w zawodzie ku-
charz. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych, uczniowie pod koniec roku 
szkolnego 2014/2015 kształcący się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych we-
dług nowej klasyfikacji zawodów będą zdawać egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe  
z pierwszej kwalifikacji według nowych zasad.  
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Wprowadzone zmiany dopuszczą możliwość przeprowadzania egzaminów zawodowych  
w szkołach, u pracodawców bądź w centach kształcenia praktycznego, po spełnieniu następują-
cych warunków: 

1) umożliwieniu przeprowadzenia etapu praktycznego obejmującego sprawdzenie praktycz-
nych umiejętności z zakresu kwalifikacji w danym zawodzie, 

2) zapewnieniu warunków technicznych, w tym wyposażeniu stanowisk egzaminacyjnych, 
zgodnie ze standardami wymagań będącymi podstawą przeprowadzenia egzaminu po-
twierdzającego kwalifikacje zawodowe, 

3) zapewnieniu warunków do samodzielnego wykonywania zadań egzaminacyjnych przez 
zdających, z uwzględnieniem bezpieczeństwa i higieny pracy oraz warunki socjalne, 

4) zapewnieniu absolwentom przystąpienie do egzaminu w warunkach i formie dostosowa-
nych do ich indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych, 

5) zapewnieniu zdającym pierwszą pomoc medyczną. 
ZSR w Grabonogu wyraził chęć organizacji egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe 
dla uczniów szkoły oraz uczniów z terenu powiatu kształcącego w zawodzie kucharz (zawód ku-
charz oraz technik żywienia i usług gastronomicznych pierwsza kwalifikacja jest taka sama). 
Całkowity koszt modernizacji oraz doposażenia pracowni wynosi 22.374,00 zł, z czego 12 374,00 
zł stanowią maszyny i urządzenia konieczne do doposażenia pracowni żywienia oraz 10.000,00 zł 
koszty związane z modernizacją obecnej pracowni. 
Pod koniec 2012 r. zostały zorganizowane dwie konferencje poświęcone egzaminom zawodowym 
(15 listopada 2012 r. sala posiedzeń Starostwa Powiatowego oraz 14 grudnia 2012 r. siedziba ZSZ 
w Gostyniu) podczas których poruszono problem odpowiedzialności za przygotowanie i przepro-
wadzenie egzaminów oraz kosztów z tym związanych. Ponadto, zaproponowano aby w przepro-
wadzenie powyższych egzaminów zaangażować pracodawców, którzy przyjmując ucznia powinni 
spełniać określone standardy.  
Podczas dyskusji pracodawców z terenu powiatu gostyńskiego z dyrekcją szkół, kierownikami 
kształcenia praktycznego oraz przedstawicielami organu prowadzącego wywnioskować można 
było brak zainteresowania pracodawców doposażeniem stanowisk pracy, głownie z powodu wyso-
kich środków finansowych. 
Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu to szkoła, która sięga swoimi tradycjami szkolnictwa w za-
kresie żywienia kilkudziesięciu lat i równocześnie jest niezwykle prężna w swoich perspektywicz-
nych działaniach. Mając na uwadze powyższe, Wydział przywiązuje ogromną wagę do rozwoju 
organizacyjnego, dydaktycznego i zaplecza materialnego szkoły i opiniuje przedmiotowy wniosek 
pozytywnie. Jednakże z powodu braków finansowych w budżecie proponuje aby szkoła wystąpiła 
o pozyskanie środków zewnętrznych na sfinansowanie w/w zadania.  
Starosta zaproponował, aby odłożyć wniosek i podjeść do tematu kompleksowo, biorąc pod uwa-
gę potrzeby w tym zakresie wszystkich szkół powiatowych. 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił:  
1) zobowiązać Wydział Oświaty i Spraw Społecznych do opracowania kompleksowego 

programu w zakresie doposażenia szkół powiatowych w celu umożliwienia przeprowa-
dzania  egzaminów potwierdzających kwalifikacje w danym zawodzie, 

2) zobowiązać Skarbnika Powiatu do przygotowania danych dotyczących kwestii finanso-
wej doposażenia pracowni.  

 
Ad 5e)  
Wniosek Stowarzyszenia im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego w Grabonogu w sprawie 
inwentaryzacji zbiorów muzealnych i opracowanie formuły dalszego funkcjonowania przedstawił 
Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała (nr sprawy: OS.0363.1.2013). 
Poinformował, że Stowarzyszenie im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego w dniach 16 
grudnia 2012 r. i  7 stycznia br. zwróciło się stosownymi pismami  o: 
1) dokonanie inwentaryzacji zbiorów muzealnych, wydawnictw zwartych i czasopiśmienniczych, 
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2) wprowadzenie elektronicznej księgi inwentarzowej muzealiów, 
3) opracowanie formuły dalszego funkcjonowania Muzeum w Grabonogu. 
Po dokonanej analizie zagadnienia oraz rozmowie z Panem dr Stanisławem Sroką – Prezesem 
Stowarzyszenia Wydział proponuje: 
Ad.1 Powołanie Zarządzeniem Starosty komisji inwentaryzacyjnej, która dokonałaby stosownych 
czynności w przedmiotowej sprawie. Wydział proponuje, aby w skład komisji wchodzili przedstawi-
ciele: Starostwa Powiatowego w Gostyniu, przedstawiciel Stowarzyszenia oraz przedstawiciel ZSR 
Grabonóg (np. nauczyciel historii). Natomiast Prezes Stowarzyszenia proponuje skład komisji 
oparty na przedstawicielach Starostwa oraz przedstawicielu Stowarzyszenia. 
Ad.2 Wydział proponuje, aby prowadzić papierową księgę inwentarzową, ponieważ koszt elektro-
nicznej księgi inwentarzowej wynosi 8.000 zł + roczny abonament. 
Ad.3 Wydział Oświaty i Spraw Społecznych mając na uwadze wieloletnią tradycję funkcjonowania 
Muzeum na terenie Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu proponuje, aby przedmiotowe mu-
zeum pozostawić w gestii zarządczej szkole (ze względów merytorycznych i organizacyjnych pro-
wadzone np. przez nauczyciela historii) w celu kontynuacji tradycji oraz wzbogacaniu procesu 
edukacyjnego. Jednocześnie, ze względu na religijny aspekt patrona muzeum na podstawie za-
wartego porozumienia umożliwić stosownemu zakonowi kościelnemu wypełniać funkcje opieki 
religijnej. 
Wicestarosta stwierdził, że dyrektor ZSR w Grabonogu Pani Bożena Ryczkowska powinna wyty-
pować przedstawiciela szkoły do pracy w komisji inwentaryzacyjnej. Wyjaśnił również, że jest za 
tym, aby muzeum w Grabonogu pozostało w gestii zarządczej Zespołu Szkół Rolniczych. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński wyjaśnił, że przeprowadzona inwentaryzacja pozwoli uregulować 
prawnie status zbiorów zgromadzonych w muzeum, ponieważ od samego początku były wątpliwo-
ści, czyją te zbiory stanowią własność. Dodał, że najtańszym rozwiązaniem, będzie włączenie mu-
zeum w struktury ZSR w Grabonogu. 
Radny Musielak poinformował, że na przeprowadzenie inwentaryzacji będą potrzebne środki fi-
nansowe.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił: 
1) powołać komisję inwentaryzacyjną, w skład której będą wchodzili: przedstawiciele staro-
stwa powiatowego, stowarzyszenia im. Błogosławionego Edmunda Bojanowskiego  oraz 
Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu (projekt uchwały Zarządu Powiatu) 
2) uzgodnić z ZSR w Grabonogu formułę prowadzenia muzeum, 
3) w ramach podpisanej umowy ze Stowarzyszeniem przeprowadzić prace inwentaryzacyjne  
 
Sprawą zajmie się Wydział OSK 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie możliwości pozyskania 
środków finansowych z budżetu państwa na kontynuację przebudowy drogi powiatowej nr 4965P 
Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. (nr sprawy: WO-ZA.0020.5.2013) przedstawił Sekretarz Pan 
Leszek Maliński. Poinformował, że istnieje możliwość pozyskania środków finansowych z budżetu 
państwa w ramach utworzonej rezerwy subwencji ogólnej między innymi na zadania inwestycyjne 
na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu. Po-
ziom dofinansowania nie może być wyższy niż 50% wartości zadania. PZD proponuje złożyć wnio-
sek na realizowaną w roku bieżącym kontynuację przebudowy drogi powiatowej nr 4965P Dą-
brówka – Strumiany – Borek Wlkp. Na powyższy cel można pozyskać dodatkowo środki w wyso-
kości 450.000,00 zł.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” wyraził zgodę na złożenie wniosku w celu po-
zyskania środków z budżetu państwa na kontynuację przebudowy drogi powiatowej nr 
4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp.  
Wniosek przygotuje PZD w Gostyniu.  
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Ad 5g)  
Wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie pokrycia kosztów przejazdu 
uczniów na Międzynarodowy Miting Lekkoatletyczny Pedros Cap do Bydgoszczy przedstawił Wi-
cestarosta Pan Janusz Sikora. (nr sprawy: FN.3020.2.2.2013)  
Poinformował, że Poseł Wojciech Ziemniak ufundował 20 biletów wstępu na Międzynarodowy Mi-
ting Lekkoatletyczny Pedros Cap w Bydgoszczy. Szkoła we własnym zakresie musiałaby pokryć 
dojazd na tę prestiżową imprezę sportową. Wyjazd ten byłby dla uczniów ZSS cenną nagrodą za 
udział w szkolnym programie profilaktyczno-wychowawczym „Bądź  w porządku, przeżyj to sam”. 
Szkoła nie posiada środków finansowych w kwocie 1.200 zł  na pokrycie kosztów wyjazdu. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyznał kwotę 1.200 zł z rezerwy oświatowej  
na pokrycie kosztów przejazdu uczniów na Międzynarodowy Miting Lekkoatletyczny Pedros 
Cap do Bydgoszczy.  
Skarbnik dokona rozdysponowania rezerwy oświatowej oraz przekaże informacje do ZSS w 
Brzeziu.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego w Gostyniu, przy ul. Jana Pawła II przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG.AB.671.2.2013). 
Poinformował, że Wydział ABG ze strony fachowej do przedstawionego projektu planu nie wniósł 
uwag i wniosków.  
 
Uchwała Nr 91/763/13 w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu położonego w Gostyniu, przy ul. Jana Pawła II została przyjęta w wyniku 
głosowania 5 głosów „za”.  
 
Ad 6b)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Starosty Gostyńskiego do wykonywania czynności wy-
mienionych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych w imieniu Zarzą-
du Powiatu Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Upoważnienie dotyczy wykonywania czynności zastrzeżonych ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowań o 
udzielenie zamówień publicznych. 
 
Uchwała Nr 91/764/13 w sprawie upoważnienia Starosty Gostyńskiego do wykonywania 
czynności wymienionych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicz-
nych w imieniu Zarządu Powiatu Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”.  
 
Ad 6c)  
Projekt uchwały w sprawie standaryzacji zatrudnienia kadry administracyjno-obsługowej w szko-
łach i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński na lata 2013-
2018 przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała. (nr sprawy: OS.4323.4.2012). 
Poinformował, że zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 
maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 ze zmianami) oraz zapisem § 5 ust. 1 załącznika do Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie ramowego statutu pu-
blicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni specjalistycznej (Dz. U. z 
2002 r. Nr 223, poz. 1869 ze zmianami) w arkuszu organizacji szkoły/poradni, który dyrektorzy 
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mają obowiązek opracować do 30 kwietnia każdego roku, zamieszcza się w szczególności liczbę 
pracowników szkoły/poradni.  
Niniejsza uchwała wyznacza dyrektorom szkół prowadzonych przez Powiat Gostyński jednolite 
zasady tworzenia stanowisk pracy kadry administracyjno-obsługowej w szkołach oraz wskazuje 
liczbę etatów przedmiotowej kadry w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu  
na najbliższe 5 lat. Naczelnik dodał, że standard jest utrzymany a dyrektorzy placówek muszą wi-
dzieć cel i perspektywę jak dalej muszą postępować z kadrą administracyjno-obsługową. Wprowa-
dzenie uchwały standaryzacyjnej cieszy się dużym powodzeniem w kraju.  
  
Uchwała Nr 91/765/13 w sprawie standaryzacji zatrudnienia kadry administracyjno-
obsługowej w szkołach i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Po-
wiat Gostyński na lata 2013-2018 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  .  
 
Ad 6d)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów przyjmowanych do 
klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat gostyński w roku 
szkolny 2013/2014 przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek Smektała (nr sprawy: 
OS.4323.11.2013). 
Poinformował, że przywołane przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 
2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 
2001 r. Nr 61, poz. 624 ze zmianami) wskazują, że szczegółową organizację nauczania, wycho-
wania i opieki w poszczególnych typach szkół w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji 
szkoły opracowany przez dyrektora szkoły, z uwzględnieniem szkolnego planu nauczania, o któ-
rym mowa w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania - do dnia 30 kwietnia każdego 
roku. Arkusz organizacji szkoły zatwierdza organ prowadzący szkołę do dnia 30 maja danego roku. 
W arkuszu organizacji szkoły zamieszcza się w szczególności: liczbę pracowników szkoły, w tym 
pracowników zajmujących stanowiska kierownicze oraz ogólną liczbę godzin zajęć edukacyjnych 
finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący szkołę. Z kolei wskazane za-
pisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 11 grudnia 2002 r. w sprawie ra-
mowego statutu publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym publicznej poradni spe-
cjalistycznej (Dz. U. z 2002 r. Nr 223, poz. 1869 ze zmianami) określają, że szczegółową organi-
zację działania poradni w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji poradni, opracowany 
przez dyrektora poradni, z uwzględnieniem rocznego planu pracy oraz planu finansowego poradni 
- w terminie do dnia 30 kwietnia danego roku. Arkusz organizacji poradni zatwierdza organ prowa-
dzący poradnię w terminie do dnia 25 maja danego roku. W arkuszu organizacji poradni zamiesz-
cza się w szczególności: liczbę pracowników poradni, w tym pracowników zajmujących stanowiska 
kierownicze, oraz ogólną liczbę godzin zajęć finansowanych ze środków przydzielonych przez or-
gan prowadzący. Wobec powyższych uregulowań corocznie wprowadzane są jednolite zasady 
dotyczące przygotowania projektów arkuszy na kolejny rok szkolny, ich zatwierdzania i zmiany. 
Załącznik nr 1 do projektu uchwały określa zasady przygotowania arkuszy na rok szkolny 
2013/2014.  Załącznik nr 2 stanowi realizację § 24 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół 
publicznych oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych (Dz. U. z 2004 r. Nr 26, poz. 232 
ze zmianami), który określa, że jednostki samorządu terytorialnego prowadzące szkoły  ustalają, w 
porozumieniu z dyrektorami szkół, liczbę oddziałów klas pierwszych oraz liczbę uczniów przyjmo-
wanych do klas pierwszych.  
Liczbę oddziałów ustalono w oparciu o dane demograficzne, po dokonaniu przez Wydział Oświaty  
i Spraw Społecznych stosownych analiz.   
 

 



7 
 

Uchwała Nr 91/766/13 w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej oraz ustalenia liczby oddziałów klas pierwszych i liczby uczniów 
przyjmowanych do klas pierwszych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
powiat gostyński w roku szkolny 2013/2014 została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.  
 
Ad 6e)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia zawodo-
wego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Naczelnik Wydziału OS Pan Marek 
Smektała (nr sprawy:OS.4323.75.2012). 
Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, pani Bożena Ryczkowska, 
złożyła wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie utworzenia nowego kierunku kształcenia w zawo-
dzie technik mechanizacji rolnictwa. 
Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, w 
porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, ustala zawody, w których kształci szkoła, po zasię-
gnięciu opinii powiatowej i wojewódzkiej rady zatrudnienia co do zgodności z potrzebami rynku 
pracy. 
Dane pozyskane z informacji na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Poznaniu o poziomie 
rekrutacji na w/w kierunek kształcenia oraz z Systemu Informacji Oświatowej w ostatnich latach 
wskazują, że w województwie wielkopolskim kształcenie w przedmiotowym zawodzie było/jest 
prowadzone w szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży w Gnieźnie, Liskowie, Opatówku, Po-
znaniu, Białośliwiu, Pleszewie, Strzałkowie, Turku, Kole i Wolsztynie oraz w czterech szkołach dla 
dorosłych: w Gnieźnie, Liskowie, Kłodawie i Pleszewie. Zatem najbliższy ośrodek kształcenia w 
omawianym zawodzie znajduje się w odległości 60 km od Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 
co wiąże się z utrudnieniami komunikacyjnymi dla osób zainteresowanym uzyskaniem danej spe-
cjalizacji zawodowej.  
W latach 1977-2006 w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu funkcjonowało wieczorowe techni-
kum mechanizacji rolnictwa dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych, które cieszyło się 
sporym zainteresowaniem. Łącznie naukę ukończyło w nim 618 osób. Należy zauważyć, że pomi-
mo tak dużej liczby absolwentów na koniec I półrocza 2012r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Gostyniu zarejestrowanych było zaledwie 6 absolwentów tego kierunku, co stanowiło 0,23% ogółu 
bezrobotnych (stopa bezrobocia na koniec czerwca br. wynosiła 11,1%) i co pokazuje, że poziom 
zapotrzebowania na tego typu specjalistów jest wysoki.   
Technik mechanizacji rolnictwa może podejmować pracę w przedsiębiorstwach technicznej obsługi 
wsi i rolnictwa lub samodzielnie prowadzić działalność gospodarczą w zakresie świadczenia usług 
mechanizacyjnych, naprawczych, serwisowania i dystrybucji sprzętu rolniczego. W obliczu dużego 
postępu technicznego, automatyzacji i komputeryzacji produkcji rolnej konieczne jest zapewnienie 
wykwalifikowanych pracowników w tym obszarze.   
Warunkiem realizacji kształcenia w zawodzie jest posiadanie przez szkołę odpowiednio wyposa-
żonych pomieszczeń dydaktycznych, w tym:  

1) pracowni rysunku technicznego, 
2) pracowni maszyn i urządzeń rolniczych, 
3) pracowni pojazdów silnikowych. 

Część wymaganych pomocy dydaktycznych szkoła posiada, gdyż były one wyposażaniem pra-
cowni do mechanizacji rolnictwa, natomiast część wymaga zakupienia  - w systemie trzyetapo-
wym, to znaczy każdego roku przez okres trzech kolejnych lat należy doposażyć kolejne pracow-
nie. Łączny koszt tego przedsięwzięcia szkoła oszacowała na 33 tys. zł.  
Inicjatywa utworzenia przedmiotowego kierunku kształcenia uzyskała pozytywne opinie Woje-
wódzkiej oraz Powiatowej Rady Zatrudnienia.  
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Starosta zapytał, czy szkoła prowadziła badania dotyczące zainteresowania przedmiotowym kie-
runkiem. 
Naczelnik wyjaśnił, że tak i zainteresowanie tym kierunkiem jest bardzo duże. Dodał, że jest to 
kierunek dla dorosłych.  
  
Uchwała Nr 91/767/13 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształce-
nia zawodowego w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu została przyjęta w wyniku gło-
sowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6f)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskie-
go przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Projekt uchwały dotyczy sprawozdania z wykonania uchwał Rady podjętych w IV kwartale 2012 r.  
 
Uchwała Nr 91/768/13 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.   
 
Ad 6g) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy określenia sposobu wykonania uchwał podjętych na 
XXV sesji w dniu 31 stycznia 2013 r.  
 
Uchwała Nr 91/769/13 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Go-
styńskiego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.   
 
Ad 6h)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie o zniesienie służebności gruntowej przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński 
(nr sprawy:WO-PR.0750.1.2013).  
Poinformował, że w dniu 7 stycznia 2013 r. Powiat Gostyński złożył do Sądu Rejonowego w Lesz-
nie VII Zamiejscowy Wydział Cywilny z/s w Gostyniu pozew o zniesienie służebności gruntowej w 
stosunku do nieruchomości stanowiącej działkę gruntu nr 33 o powierzchni 0.78.00 ha położonej 
na terenie Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie na rzecz każdoczesnych współwłaścicieli 
działki gruntu nr 35/14 polegającej na prawie korzystania z działki gruntu nr 33 w zakresie swo-
bodnego przechodu i przejazdu z uwagi na utratę wszelkiego znaczenia służebności gruntowej dla 
nieruchomości władnącej. 
Udzielenie pełnomocnictwa Magdalenie Zawieja Radcy prawnemu umożliwi reprezentowanie Po-
wiatu Gostyńskiego w powyższej sprawie przed sądami powszechnymi I i II instancji. 
 
Uchwała Nr 91/ 770/13 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie o zniesienie służebności gruntowej przyjęto w wyniku głosowa-
nia:5 głosów „za”. 
 
Ad 6i)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie de-
legowania przedstawiciela Powiatu Gostyńskiego do Związku Powiatów Polskich przedstawił Se-
kretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że w związku z rezygnacją Pana Andrzeja Pospieszyńskiego ze stanowiska Staro-
sty Gostyńskiego zachodzi potrzeba wyboru delegata, który będzie reprezentował Powiat Gostyń-
ski w Związku Powiatów Polskich do końca bieżącej kadencji. 
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Zarząd proponuje, aby delegatem do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich został 
Starosta Gostyński Robert Marcinkowski.  
 
Uchwała Nr 91/771/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie delegowania przedstawiciela Powiatu Gostyńskiego do Związku Powiatów Polskich 
została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad 6j) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Zmiany dotyczą:  

• zwiększenia planu wydatków o kwotę 8.220 zł na WTZ w Piaskach z rezerwy na pomoc spo-
łeczną. 

• zwiększenia planu wydatków o kwotę 1.200 zł dla ZSS w Brzeziu z rezerwy oświatowej.  
• przesunięcia pomiędzy paragrafami w PCPR w Gostyniu kwoty 3.000 zł. 
• przesunięcia pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu kwoty 37.360 zł. 

 
Uchwała Nr 91/772/13 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdyspono-
wania rezerwy została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 6k)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Projekt uchwały dotyczy poręczenia transzy nr 24 pożyczki na pokrycie zobowiązań z tytułu zaku-
pów leków.  
 
Uchwała Nr 91/773/13 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad 7a)  
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie 
funkcjonowania Wspólnoty Mieszkaniowej w Gostyniu (nr sprawy: WO-KS.0360.1.2013). 
Wicestarosta poinformował, że Wspólnota Mieszkaniowa w Gostyniu jest obecnie zamieszkała 
przez 4 mieszkanki, które dobrze radzą sobie w formie mieszkalnictwa chronionego. Istnieje zatem 
merytoryczne uzasadnienie dalszego funkcjonowania Wspólnoty. Garaż należący do Wspólnoty 
jest przez nią niewykorzystywany i pozostaje do dyspozycji i dalszych decyzji Zarządu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział ABG do podjęcia czynno-
ści zmierzających do zbycia garażu należącego do Wspólnoty Mieszkaniowej w Gostyniu.  
 
Ad 7b) 
Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie funk-
cjonowania Grupowego Mieszkania pod Opieką w Rawiczu. (nr sprawy: WO-KS.0360.2.2013). 
Wicestarosta poinformował, że Grupowe Mieszkanie pod Opieką w Rawiczu jest obecnie zamiesz-
kiwane przez 2 mieszkanki (na 5 miejsc) i nie ma aktualnie podopiecznych, które mogłyby funkcjo-
nować w ramach mieszkania chronionego. Zatem, zgodnie z wnioskiem dyrektora DPS w Rogowie 
zarówno mieszkanie, jak i dwa garaże pozostają do dalszych decyzji władz Powiatu Gostyńskiego, 
gdyż formuła Grupowego Mieszkania pod Opieką w Rawiczu się wyczerpała. Obecnie w DPS w 
Rogowie na piętrze budynku biurowca trwają prace remontowe, które pozwolą na przeniesienie 
mieszkanek z Rawicza do Rogowa, zatem mieszkanie w Rawiczu wraz z dwoma garażami będzie 
można zbyć bez uszczerbku dla podopiecznych DPS Rogowo przy zachowaniu obowiązującego 
standardu usług.   
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił skierować sprawę do Wydziału 
ABG w celu przygotowania wspólnie z WZI planu wyodrębnienia 2 lokali mieszkalnych wraz 
z przynależnymi garażami oraz przygotowania harmonogramu działań w tym zakresie, w 
szczególności należy określić wysokość środków koniecznych do przeprowadzenia prac 
modernizacyjnych.   
 
Ad 7c)  
Zarząd zapoznał się z informacja Wydziału OS w sprawie perspektyw dokształcania i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli (nr sprawy: OSK.4371.5.2012)  
 
Ad 8) 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu. 
Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak poinformował, że przez powiat gostyński przebiega międzyna-
rodowa trasa rowerowa EuroVelo. Takich tras rowerowych w Polsce jest 5. Dodał, że powiat ma 
koordynować i wesprzeć w tym zakresie pewne działania. Zaproponował, aby powiat podpisał list 
intencyjny dotyczący przebiegu tej trasy rowerowej, ponieważ w marcu br. dla tych, którzy poprą tą 
ideę zostanie zorganizowane spotkanie. Na chwilę obecną żadnych zobowiązań finansowych nie 
będzie.  
Starosta zabierając głos poinformował, że wspólnie z Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu z 
przedstawicielami ze środowisk aptekarskich. Głównym celem spotkania było wypracowanie sta-
nowiska, co do formy pełnienia przez apteki „nocnych dyżurów”. Wstępne ramy kompromisu za-
kładają wprowadzenie możliwości świadczenia usług farmaceutycznych „na telefon” w Gostyniu. 
Wicestarosta poinformował, że uczestniczył w konwencie starostów, na którym dyskutowano mię-
dzy innymi  na temat ratownictwa medycznego.  
 
Ad 9) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Starosta. Poinformował, że w najbliższą sobotę od-
będzie się konferencję pt.: „Kopalnia odkrywkowa – szanse i zagrożenia dla naszego regionu; 
spojrzenie na bezpieczeństwo energetyczne państwa”. 
W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Wydział OR i geologa powiatowego do przygo-
towania projektu stanowiska dotyczącego kopalni.  
 
Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 91 posiedzenie Za-
rządu.  
 

     Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak  

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


